Restrições Enquadradas na Previsibilidade do Cálculo do PLD – Junho de 2024

Tratamento realizado pela CCEE, respeitando a previsibilidade estabelecida pela Resolução CNPE nº 01/2024.

➢ Desconsideração da atualização dos valores da programação do bombeamento da UHE Jaguari/PS,

com a previsão de bombeamento para o período de 01/05/2024 a 30/11/2024, descrita no Ofício

SABESP OA 008/2024, de 30 de abril de 2024: arquivo alterado DSVAGUA.DAT. Essa representação

será adotada no cálculo do PLD a partir do PMO de julho de 2024.

▪ Caso ONS:

▪ Caso CCEE:

Atenciosamente,

Gerência de Preços – GPRE